ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ/SC
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 015/2013

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

JOSÉ CLAUDIO CARAMORI, Prefeito Municipal de CHAPECÓ/SC, através da

Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital de Processo
Seletivo nº 005/2012, TORNA PÚBLICO  o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSO: por terem sido julgadas procedentes parte dos
recursos impretados, verificando-se falha no processamento de desempate de notas, fica
alterada a ordem de classificação final dos candidatos para os cargos de Professor Ensino
Superior - Educação Infantil, Professor Ensino Superior 1ª a 5ª Série e EJA, Professor Ensino
Superior  6ª a 9ª Série e EJA (Educação Física, Geografia, História e Língua Estrangeira -
Espanhol) e Professor Ensino Superior - Segundo Professor. Os Pareceres da Banca
Examinadora estão à disposição dos candidatos na Prefeitura Municipal a partir do dia 04 de
janeiro de 2013.

2. HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

PÚBLICO, realizado pelo Município, para provimento dos cargos de Professor com 2º Grau

AC – Música, Professor com Curso Superior AC – Dança, Professor Ensino Superior

(Artes Cênicas, Artes Plásticas e Música), Professor Ensino Superior - Educação Infantil,

Professor Ensino Superior 1ª a 5ª Série e EJA, Professor Ensino Superior  6ª a 9ª Série e

EJA ( Arte, Ciências, Educação Física, Geografia, História, Matemática, Língua

Estrangeira - Espanhol, Língua Estrangeira – Inglês e Língua Portuguesa), Professor

Ensino Superior  1ª a 9ª Série - Ensino Religioso, Professor Ensino Superior Instrutor de

Libras,  Professor Ensino Superior Intérprete de Libras, Professor Ensino Superior -

Atendimento Educacional Especializado, Professor Ensino Superior - Segundo

Professor. O Anexo deste Edital, contendo o relatório de notas e respectiva classificação final,
está divulgado no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal, bem como, em caráter

meramente informativo, na internet, pelos sites  www.objetivas.com.br e

www.chapeco.sc.gov.br.

  3. CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS: ficam convocados os
candidatos classificados no Processo Seletivo nº 005/2012,  para a escolha de vagas, a ser
realizada no Centro de Cultura e Eventos Plínio Arlindo de Nês,  no período de 28 de janeiro a
01 de fevereiro de 2013, conforme cronograma a ser divulgado no site

www.chapeco.sc.gov.br, no dia 23 de janeiro de 2013.

Município de Chapecó, 03 de janeiro de 2013.

JOSÉ CLAUDIO CARAMORI

     Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.chapeco.sc.gov.br/
http://www.chapeco.sc.gov.br/